
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 33 «Светлячок» муниципального образования  

городской округ Ялта Республики Крым 
298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Цветочная, д. 4                         тел. (3654) 34-22-60 e-mail: sadik_svetlychek33-yalta@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20.01.2025                                                                                                                      № 28/1-ОД 

г. Ялта 

 

О внесении дополнений в положение о  

пропускном и внутриобъектовом режимах  

 

На основании письма Муниципального казенного учреждения «Центр финансового и 

материально-технического сопровождения деятельности образовательных учреждений» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым о т 20.01.2025               № 

01-13/5, в связи с вступлением в силу ГОСТ Р 58485-2024 с 01.01.2025 г в сфере обеспечения 

безопасности образовательных организаций «Оказание охранных услуг на объектах 

дошкольных, общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций».,  

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Ответственному за антитеррористическую защищенность: заведующему хозяйством Вовк 

Н.Н.. 

- организовать изучение ГОСТа с работниками МБДОУ № 33; 

- довести общие положения по организации охраны в МБДОУ № 33 и согласовать с 

руководителем ООО ЧОП «Гуард» 

- обратить внимание руководителя ЧОП на неукоснительное исполнение требований п. 

4.3, а также обеспечение на посту перечня документов, указанного в п. 6.3.; 

- обязать руководителя ЧОП разработать и утвердить Должностную инструкцию 

охранника образовательной организации на объекте охраны. 

2. С целью приведения в соответствие документов с требованиями ГОСТа Р 58485-2024  внести 

дополнения в Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 33 «Светлячок» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым от 20.01.2024 г. (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Заведующий                                                                                                             З.П.Смеловец 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta33.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 33 

"СВЕТЛЯЧОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 20.08.2024, 06:46
Действителен до: до 13.11.2025, 06:46

Ключ подписи: 00E2937A52F035E56C54856A08247D9EDA

https://e.mail.ru/compose?To=sadik_svetlychek33%2dyalta@crimeaedu.ru

